
     31.01.2025 года 
№ 108 

 
 

 

 

 

 
 

Периодическое печатное издание муниципального образования  
Успенский сельсовет 

Рыбинского района Красноярского края 
  

основано 16 мая 2018 года 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

УСПЕНСКИЙ  

ВЕСТНИК 

 



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

РЫБИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

31.01.2025 г.                                       с. Успенка                                             № 06-П 

 

Об определении стоимости услуг, предоставляемых при погребении и требований к качеству 

предоставляемых услуг  

 

На основании статей 9, 10,12 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и 

похоронном деле», постановлением Правительства Российской Федерации от 23.01.2025 № 33 «Об 

утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсации в 2025 году», 

руководствуясь Уставом Успенского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Определить в размере 10998,44 рублей (с учетом районного коэффициента) стоимость 

услуг, предоставляемых по гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых при 

погребении умерших, в  соответствии со статьей 9 Федерального закона от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О 

погребении и похоронном деле» приложению № 1. 

2. Утвердить требования к качеству предоставляемых услуг по погребению, оказание 

которых гарантируется государством на безвозмездной основе, согласно приложению № 2. 

3. Утвердить стоимость гарантированного перечня услуг по погребению в соответствии со 

статьей 12 Федерального закона от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» 

согласно приложению 2. 

3.1. В течение пяти рабочих дней со дня утверждения стоимости услуг, предоставляемых 

согласно гарантированному перечню услуг по погребению, направить в Отделение Фонда 

пенсионного и социального страхования РФ по Красноярскому краю уведомление об утвержденной 

стоимости указанных услуг способом, позволяющим зафиксировать получение данного 

уведомления. 

 4.Признать утратившим силу постановление администрации Успенского сельсовета от 

07.02.2024 № 03-П «Об определении стоимости услуг, предоставляемых при погребении». 

5. Постановление вступает в силу в следующий день после опубликования в печатном 

издании «Успенский вестник» и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.02.2025 года. 

  

Глава Успенского           

сельсовета                                                                                  И.В. Потеряева  

 

 

Приложение № 1 

к постановлению 

администрации Успенского 

сельсовета 

от 31.01.2025 № 06-П 

 

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному федеральным законодательством 

перечню услуг по погребению в  соответствии со статьей 9 Федерального закона от 12.01.1996 г. 

№ 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»  

 

№ 

пп 

Наименование работ Сумма 

Гарантированные услуги 

1 Оформление документов, необходимых для погребения 350,67 



2 Предоставление и доставка гроба и других предметов, 

необходимых для погребения 

 

1567,21 

3 Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в 

крематорий) 

 

2450,73 

4 Погребение (кремация с последующей выдачей урны с 

прахом) 

 

6629,83 

 Стоимость услуг по погребению 10998,44 

 

Приложение № 2 

к постановлению 

администрации Успенского 

сельсовета 

от 31.01.2025 № 06-П 

 

Требования к качеству предоставляемых услуг по погребению, оказание которых гарантируется 

государством на безвозмездной основе 

 

Перечень услуг, гарантированных 

государством на безвозмездной основе 

Требование к качеству предоставляемых 

услуг 

1. Оформление документов, необходимых 

для погребения 

Оформление медицинского заключения о 

смерти, свидетельства о смерти, справка 

для получения пособия 

2. Предоставление и доставка гроба и 

других предметов, необходимых для 

погребения 

Изготовление гроба из строганного 

пиломатериала с обивкой наружной и 

внутренней сторон «вгладь» 

хлопчатобумажной тканью. Погрузка и 

доставка гроба в морг краевой судебной 

медицинской экспертизы 

3. Перевозка тела (останков) умершего на 

кладбище (в крематорий) 

Предоставление автокатафалка или другого 

специального автотранспорта для перевозки 

гроба с телом (останками) умершего на 

кладбище, погрузка гроба с телом умершего 

из морга в автокатафалк или другой 

специальный автотранспорт, снятие и 

пронос гроба с телом умершего к месту 

захоронения на кладбище 

4. Погребение (кремация с последующей 

выдачей урны с прахом) 

Изготовление могилы вручную на плановом 

участке в соответствии с планировкой 

кладбища, перенос тела умершего к месту 

захоронения, захоронение, оформление 

надмогильного холма, установка 

регистрационной таблички 

 

Приложение № 3 

к постановлению 

администрации Успенского 

сельсовета 

от 31.01.2025 № 06-П 

 

СТОИМОСТЬ 

гарантированного перечня услуг по погребению 

в соответствии со ст. 12 Федерального закона от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и 

похоронном деле» 

 



№ 

п/п 

Перечень услуг Стоимость, руб. 

1 Оформление документов, необходимых для погребения бесплатно 

2 Облачение тела 350,67 

3 Предоставление гроба  

1567,21 

4 Перевозку умершего на кладбище (в крематорий)  

2450,73 

5 Погребение  

6629,83 

 Стоимость услуг по погребению 10998,44 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

РЫБИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

15.01.2025г.                                      с. Успенка                                                     № 02-П 

 

О внесение изменений и дополнений в постановление Администрации Успенского 

сельсовета от 03.12.2024г №43-П «Об утверждении перечня главных администраторов доходов 

бюджета Успенского сельсовета» 

 

Внести в постановление Администрации Успенского сельсовета «Об утверждении перечня 

главных администраторов доходов бюджета Успенского сельсовета» от 03.12.2024г №43-П 

следующие изменения и дополнения: 

 

1. Приложение дополнить абзацем следующего содержания: 

 

2. Опубликовать постановление «Успенский вестник» и на официальном сайте 

администрации Успенского сельсовета http:// admuspenka.ru/. 

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его обнародования, согласно 

Уставу Успенского сельсовета. 

                Глава Успенского сельсовета                                    И.В. Потеряева 

 

 

№ 

строки 

Код главного 

администрато

ра доходов 

бюджета 

Код вида (подвида) 

доходов бюджета 

Наименование кода вида (подвида) 

доходов бюджета 

1 2 3 4 

69. 849 2 02 30 024 10 7514 150 Субвенции бюджетам сельских 

поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации ((на 

выполнение государственных 

полномочий по созданию и 

обеспечению деятельности 

административных комиссий (в 

соответствии с Законом края от 23 

апреля 2009 года № 8-3170)) 



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

РЫБИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

31.01.2025 г. с. Успенка                                             № 07-П 

 

 

О внесение изменений в Постановление администрации Успенского сельсовета от 21.09.2023 

№ 41-П «Об утверждении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наём) для 

нанимателей жилых помещений по договору социального найма и договорам найма жилых 

помещений муниципального жилого фонда Успенского сельсовета Рыбинского района (в ред. от 

29.02.2024 г. № 05-П)» 

 

В целях упорядочения начислений, сборов и контроля за поступлением платы за наем жилых 

помещений муниципального жилищного фонда в бюджете сельсовета, а также эффективного 

использования средств от платы за наем жилых помещений, поступившей от граждан, 

проживающих в муниципальном жилищном фонде по договорам социального найма, договорам 

найма жилых помещений и договорам найма специализированного жилого помещения 

муниципального жилищного фонда Успенского сельсовета Рыбинского района, в соответствии с 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Приказом Министерства 

строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 05.09.2024 № 

595/пр, руководствуясь Уставом Успенского сельсовета Рыбинского района, Красноярского края, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

Внести изменения в Постановление администрации Успенского сельсовета от 21.09.2023 № 

41-П «Об утверждении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наём) для 

нанимателей жилых помещений по договору социального найма и договорам найма жилых 

помещений муниципального жилого фонда Успенского сельсовета Рыбинского района» 

следующие изменения: 

1. Пункт 2  изложить в следующей редакции:  

«2. Установить базовый размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем жилого 

помещения) по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений 

государственного или муниципального жилищного фонда в размере 112,37 рублей.»    

2. Пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Тарифы, установленные пунктом 1 настоящего постановления, действуют с января 2025 

года.  

         3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального 

опубликования в газете «Успенский вестник». 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 

Глава Успенского сельсовета И.В. Потеряева 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

РЫБИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

31.01.2025 г.                                 с. Успенка                                          № 08-П 

 



О создании административной комиссии Успенского сельсовета Рыбинского района 

Красноярского края  

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации Закона 

Красноярского края от 23.04.2009 № 8-3168 «Об административных комиссиях в Красноярском 

крае» и Закона Красноярского края от 23.04.2009 № 8-3170 «О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных образований края государственными полномочиями по созданию 

и обеспечению деятельности административных комиссии», в соответствии с Уставом Успенского 

сельсовета Рыбинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Создать Административную комиссию на срок полномочий главы Успенского сельсовета 

Рыбинского района Красноярского края в количестве 7 (семи) человек.  

2. Утвердить состав административной комиссии Успенского сельсовета Рыбинского района 

Красноярского края в количестве 7 (семи) человек согласно Приложению.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

4. Постановление вступает в силу после опубликования в печатном издании  «Успенский 

вестник» и подлежит размещению на официальном сайте Успенского сельсовета.  

             Глава сельсовета                                           И.В. Потеряева  

 

 

 

Приложение  

к постановлению  

от 31.01.2025 г. № 08-П 

 

 

Состав Административной комиссии 

 Успенского сельсовета Рыбинского района Красноярского края 

 

Потеряева Ирина Владимировна, глава сельсовета – председатель административной 

комиссии; 

Гуськова Елизавета Вахрамовна, заведующая библиотекой Успенским филиалом № 6- 

заместитель председателя административной комиссии; 

Крот Яна Сергеевна, Заведующая «Успенским детским садом «Березка»     - ответственный 

секретарь административной комиссии; 

Кузьменко Людмила Александровна,  представитель общественности, – член 

административной комиссии; 

Киселева Марина Станиславовна, представитель общественности,  член административной 

комиссии;   

Савченко Марина Петровна, представитель общественности, - член административной 

комиссии; 

 Чугунова Людмила Геннадьевна, представитель общественности, - член административной 

комиссии. 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

РЫБИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

31.01.2025 г.                                 с. Успенка                                          № 09-П 

Об утверждении плана нормотворческой деятельности администрации Успенского сельсовета 

на 2025 год              



 

1. Утвердить план нормотворческой деятельности администрации Рыбинского сельсовета на 

2025 год (Приложение №1) 

2. Постановление вступает в силу со дня опубликования в печатном издании  «Успенский 

вестник».  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

  

             Глава сельсовета                                           И.В. Потеряева  

 

 

Приложение  

к постановлению  

от 31.01.2025 г. № 09-П 

 

 

ПЛАН 

работы администрации муниципального образования 

Успенский сельсовет на 2025 год 

 

№ 

п/п 

Мероприятия Срок исполнения Докладывает 

1 
Об участии администрации в грантовых 

программах в 2025 году  

В течении года Потеряева И.В. 

2 
О внесении изменений в Устав Успенского 

сельсовета и назначении публичных 

слушаний 

По мере 

необходимости 

Потеряева И.В. 

3 
Об исполнении бюджета муниципального 

образования Успенский  сельсовет  за 2024 

год 

апрель-май Потеряева И.В. 

4 
Отчет главы  о проделанной работе  за 2024 

год 

апрель-май Потеряева И.В. 

5 
Проведение сходов граждан по вопросам 

противопожарной деятельности 

В течении года Потеряева И.В. 

6 
Проведение работ по благоустройству села  

апрель-сентябрь Потеряева И.В. 

7 
О внесении изменений в бюджет сельсовета 

2025 года 

По мере 

необходимости 

Потеряева И.В. 

8 Об исполнении бюджета сельсовета за 1 

квартал 2025 года 

 

апрель Потеряева И.В. 

9 Об исполнении бюджета сельсовета за 

полугодие 2025 года 

июль Потеряева И.В. 

10 
Об исполнении бюджета сельсовета за  3 

квартал 2025 года 

октябрь Потеряева И.В. 

11 О проекте бюджета на 2026 год и назначении 

публичных слушаний. 

ноябрь Потеряева И.В.. 



 

12 О бюджете сельсовета на 2026 год 

 

декабрь Потеряева И.В. 

 

 

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ  РЫБИНСКИЙ  РАЙОН 

УСПЕНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

31.01.2025 Г.                                                 С. УСПЕНКА                                                №  42-177-Р 

 

 Об утверждении плана работы на 2025 год  

 

            В соответствии с Уставом Успенского сельсовета Успенский сельский Совет депутатов 

РЕШИЛ: 

           1. Утвердить план работы Успенского сельского Совета депутатов на 2025 год, согласно 

Приложению 1.  

 2. Решение вступает в силу со дня обнародования в местах обнародования.  

 

             Председатель Совета депутатов                                     Е. В. Скобелина                                       

 

 

       

                   

Приложение № 1    

к  Решению 

от 31.01.2025 № 42-177-Р 

 

 

ПЛАН  

работы Совета депутатов Успенского сельсовета  

Рыбинского района Красноярского края 

на 2025 год 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятий  Ответственный, Срок 

исполнения 

Сессии Совета депутатов сельского поселения  

1. Утверждение плана работы Совета депутатов на 

2025 год   

Председатель Совета 

депутатов, январь 

2. О внесении изменений и дополнений в Устав 

Успенского сельсовета  

Глава Успенского 

сельсовета, по мере 

изменений 

законодательства (в 

течение года) 

3. Об исполнении бюджета Успенского сельсовета за 

2024 год (проект, публичные слушания, 

утверждение отчета) 

Глава сельсовета, апрель-

май 

4. Отчет главы сельсовета о проделанной работе 

администрации Успенского сельсовета перед 

депутатами за 2024 год 

Глава сельсовета, апрель-

май  

5. О подготовке к проведению благоустроительных 

работ на  территории Успенского сельсовета  

Апрель, май 



6. О противопожарной безопасности в весеннее-

летний период на территории Успенского 

сельсовета  

Апрель, Май 

7. О ходе проведения подготовки к празднованию  

«День Победы»  

Администрация, школа, 

Филиал № 35 Успенский 

СДК,  Март- Апрель 

8.  О ходе проведения благоустроительных работ в 

селе  

- Подведение итогов по конкурсу «Лучшее 

подворье»  

- Подготовка к проведению праздника «День села» 

Июль, Август 

9.  О ходе проведения подготовки к празднованию 

«День села»   

Администрация, школа, 

детский сад, Филиал № 35 

Успенский СДК, июль 

10. О корректировке бюджета Успенского сельсовета 

и межбюджетных отношений  

 

В течении года  

11. О готовности учреждений находящихся на 

территории Успенского сельсовета к проведению 

отопительного сезона 2025-2026 г. (информация от 

руководителей учреждений) 

 

сентябрь 

12.  О бюджете Успенского сельсовета на 2026 год  

(проект, публичные слушания, утверждение 

бюджета) 

4 квартал  

13.  О согласовании администрации Успенского 

сельсовета передачи части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

передаваемых администрации Рыбинского района   

4 квартал  

14.  Подготовка к проведению праздника «Новый год» 

и «новогодних каникул»  

- дежурство 

- пожарная безопасность  

- проведение праздников  

Администрация, школа, 

врачебная амбулатория, 

детский сад, 

 филиал № 35 СДК, 

 декабрь  

15. Внесение изменений в решения, утверждающие 

положения о местных налогах (имущественный, 

земельный)  

Глава Успенского 

сельсовета, по мере 

изменений 

законодательства (в 

течение года) 

16. Внесение изменений и дополнений в НПА 

Успенского сельсовета  

Председатель Совета 

депутатов, Глава 

сельсовета (в течение года)  

 

 

Председатель Совета депутатов                           Е.В. Скобелина                                       

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ РЫБИНСКИЙ РАЙОН 

УСПЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

         31.01.2025                                            с. Успенка                                    № 42-178-Р 

 



Об отмене решений  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Красноярского края от 

23.04.2009 № 8-3168 «Об административных комиссиях в Красноярском крае», руководствуясь 

Уставом Успенского сельсовета Рыбинского района Красноярского края, Успенский сельский 

Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Отменить Решение от 04.12.2020 № 119-276-Р «Об образовании административной 

комиссии (в ред. от 16.04.2021 г. № 2-8-Р; от 13.06.2023 № 26-120-Р)»; 

Отменить Решение от 16.04.2021 № 2-8-Р «О внесении изменений в Решение от 04.12.2020 г. 

№ 119-276-Р «Об образовании административной комиссии»; 

Отменить Решение от 13.06.2023 № 26-120-Р «О внесении изменений в Решение от 

04.12.2020 г. № 119-276-Р «Об образовании административной комиссии». 

2. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на главу Успенского сельсовета 

Потеряеву И.В. 

3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем официального 

опубликования в газете «Успенский вестник» 

 

 

                 Председатель Совета Депутатов                                               Е.В. Скобелина 

 


